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... خبر
 راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی

 مبارزه با فرار مالیاتی پزشکان 

پیشنهاد »سوت زنی« علیه 
پزشکان فراری از کارت خوان 

هرچند پزشکان در قالب قانون بودجه ۹۸ مکلف به استفاده 
از دستگاه کارت خوان شده اند اما برای افزایش ضمانت 
ــرورت دارد با استفاده از برخی  اجــرایــی ایــن مصوبه، ض
راهکارها، منافع مردم به پرداخت الکترونیکی گره زده شود. 
به گزارش فارس، براساس گزارش دی ماه سال گذشته مرکز 
پژوهش های مجلس، مقدار واقعی مالیات پزشکان در سال، 
حداقل حدود شش هزار و 700میلیارد  تومان تخمین زده 
می شود که حدود دو ماه یارانه نقدی پرداخت شده به مردم 
است. البته سعید نمکی وزیر بهداشت و درمان با تاکید بر 
این که در همه قشرها فرار مالیاتی داریم، اعلام کرد که این 

رقم درست نیست.
جالب است بدانیم طبق اظهارات سید کامل تقوی نژاد، 
رئیس وقت سازمان امور مالیاتی در تابستان ۹7، مالیات 
پزشکان، حدود 700 میلیارد تومان در سال برآورد می شود. 
موضوع وقتی جالب تر می شود که بدانیم برخی مقامات این 
سازمان در تابستان ۹7 اعلام کردند که پزشکان تنها 150 
تا 200 میلیارد تومان در سال مالیات پرداخت می کنند.
سرانجام پس از کش و قوس های فراوان و اظهارنظر های 
ــزام آن ها به  گوناگون دربــاره فــرار مالیاتی پزشکان و ال
استفاده از دستگاه کارت خوان، نمایندگان مجلس هنگام 
بررسی لایحه بودجه ۹۸ در زمستان سال گذشته برای 
»رفاه حال بیماران« و »شفافیت مالی« مصوب کردند که از 
ابتدای سال آینده )سال ۹۸(، همه پزشکان مکلف به نصب 
دستگاه کارت خوان در مطب های خود هستند.  به اذعان 
کارشناسان، مصوبه اخیر مجلس نمی تواند مشکل فرار 
مالیاتی پزشکان را حل کند، با این حال اگر منافع مردم به 
پرداخت الکترونیکی گره زده شود، آن ها دیگر در برابر این 
موضوع بی تفاوت نخواهند بود و انگیزه خواهند داشت تا از 
پزشکانی خدمات بگیرند که وجه را به صورت الکترونیکی 
دریافت می کنند. در همین زمینه، یکی از بهترین راهکارها 
این است که تنها پرداخت های الکترونیکی به پزشکان، 
مشمول پوشش بیمه ای باشند. علاوه بر این، می توان از 
سازو کار گزارشگران فساد برای پزشکانی که بیماران را 
مجبور به گرفتن پول نقد می کنند، استفاده کرد یعنی مثلا 
قوه قضاییه یا سازمان امور مالیاتی سامانه ای را راه اندازی 
کنند تا مردم بتوانند مشخصات مطب های فراری از کارت 
خوان را در این سامانه اعلام کنند. در این صورت، پزشکان 
تمایل بیشتری به رعایت قانون )استفاده از کارت خوان( 
خواهند داشــت زیــرا نگران برخورد نهادهای مسئول و 

همچنین کاهش مراجعان هستند.

...بازار خبر
 سقوط 1.1 درصدی درآمد پژو 

پس از خروج از ایران

فــارس- گــروه خــودروســازی پــژوی فرانسه اعــلام کرد: 
درآمــد این شرکت در پی کاهش فــروش خارجی و نیز 
خروج این شرکت از ایران در پی تحریم ها، در سه ماهه 
ــت. این  ــد کاهش یافته اس نخست امــســال 1.1 درص
ــدش در سال  ــرده کاهش درآمـ شرکت  پیش بینی ک

201۹، به 2 درصد برسد.

 قیمت جدید تخم مرغ به زودی اعلام می شود

مهر- رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان 
تهران با بیان این که هنوز کشورهای هدف صادرات تخم 
مرغ مشخص نیست، افزود: قیمت تمام شده تولید تخم مرغ 
به زودی از سوی وزارت جهاد اعلام می شود. به گفته نبی پور، 
میانگین قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ در مرغداری بین 
٦200 تا ٦٣00 تومان است در حالی که قیمت تمام شده 

تولید از نظر این اتحادیه کیلویی حدود ۸٤00 تومان است.

 مرغ ارزان شد

باشگاه خبرنگاران- عضو هیئت مدیره کانون سراسری 
مرغداران گوشتی گفت: هر کیلو مرغ آماده طبخ با نرخ 
12 تا 12 هزار و 500 تومان در خرده فروشی ها عرضه 
می شود. »چهارآیین« پیش بینی کرد: با توجه به شرایط 
کنونی عرضه و تقاضا پیش بینی می شود قیمت مرغ تا پایان 
اردیبهشت همچنان در کانال 12 هزار و 500 تا 1٣ هزار 

تومان باقی بماند.

...خبر
وزیر کار در سخنرانی پیش از خطبه های نماز 

جمعه خبر داد: 

سهیم کردن کارگران در سود 
واحدهای تولیدی در دستور کار 

وزیــر کار از دســتور کار جدیــد ایــن وزارتخانــه بــرای 
کــردن  ســهیم  همچنیــن  و  دســتمزد  نظــام  اصــلاح 
کارگــران در ســود واحدهــای تولیــدی و نیــز مالکیــت 
ــع  ــر توزی ــریعتمداری ب ــر داد. ش ــی خب ــای تعاون ــگاه ه بن
کالاهــای مصرفــی کارگــران بــا نــرخ ارز نیمایــی از طریــق 

تعاونــی »امــکان« تاکیــد کــرد.
بــه گــزارش ایســنا، وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی در 
ــه،  ــن هفت ــه ای ــاز جمع ــای نم ــش از خطبه ه ــخنرانی پی س
ــم  ــدی بگیری ــد را ج ــم تولی ــال می خواهی ــر امس ــت: اگ گف
و مشــکلات بنگاه هــای تولیــدی را حــل کنیــم، بایــد بــه 
معیشــت کارگــر بیــش از پیــش توجــه کنیــم و ایــن کار 
مســتلزم آن اســت کــه اصــلاح نظــام مــزدی بــا جدیــت در 

دســتور کار قــرار بگیــرد.
بــه گفته وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، اگــر کارگران 
از ســود واحدهــای تولیــدی در حــد کارآفرینــی خــود 
بهره منــد شــوند، بــا علاقــه بیشــتری بــه کار می پردازنــد و 

کالای بــا کیفیــت تولیــد می کننــد.
وی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود بــا اشــاره بــه رونــد 
خصوصی ســازی در کشــور گفــت: امســال بنــا داریــم 
موضــوع ســهیم کــردن کارگــران در مالکیــت بنگاه هــا بــه 
ــران  ــر کارگ ــم اگ ــم و معتقدی ــال کنی ــی را دنب ــکل تعاون ش
ســهامدار بنگاه هــا شــوند و در مالکیــت تولیــد و مشــارکت 
آن نقــش داشــته باشــند هــم در بهــره وری بنــگاه و هــم 
در کیفیــت کار تولیــدی اثرگــذار اســت.وزیر تعــاون، 
ــران  ــکن کارگ ــن مس ــزوم تأمی ــر ل ــی ب ــاه اجتماع کار و رف
تأکیــد کــرد و گفــت: مســکن مهــر قدم هــای خوبــی بــرای 
تأمیــن مســکن ارزان برداشــت  ولــی در خصــوص مســکن 
کارگــران هنــوز اقــدام مؤثــری صــورت نگرفتــه اســت و مــا 
در ســال ۹۸ در حــوزه اجتماعــی، مســکن کارگــران را بــه 
عنــوان یکــی از دغدغه هــای مهــم جامعــه کارگــری در 

دســتور کار قــرار خواهیــم داد.
شــریعتمداری همچنیــن بــا تأکیــد بــر تأمیــن کالاهــای 
ضــروری و مــورد نیــاز کارگــران از طریــق تعاونــی »امکان« 
اظهــار کــرد: امــروز کــه ارز نیمایــی داریــم، بایــد کالاهــای 
ــت  ــا قیم ــکان« ب ــی »ام ــق تعاون ــران از طری ــی کارگ مصرف
تمــام شــده معقــول در اختیــار کارگــران قــرار بگیــرد. 
تعاونــی امــکان موظــف اســت بــر اســاس نظــام نیمایــی 
در جهــت تأمیــن اقــلام مــورد نیــاز کارگــران گام بــردارد.

 شاخص

مولفه های امنیت سرمایه گذاری دارای 
بیشترین تغییر در تابستان 97

گزارش وضعیت امنیت سرمایه گذاری اقتصادی در 
تابستان ۹7 نشان می دهد که در این فصل، اختلال در 
تحریم ها، رواج کلاهبرداری و تقلب در بازار و همچنین 
نبود وفای به عهد در اجرای قراردادها، تهدیداتی بودند 
که نسبت به بهار ۹7، بیشترین رشد را داشتند. در 
سوی مقابل، اعتماد به دادگاه های استانی برای احقاق 
حق، رواج توزیع کالای قاچاق در بازار و سرعت عمل 
پلیس در رسیدگی به شکایات، سه عاملی بوده که با 
هدف  بهبود وضعیت امنیت سرمایه گذاری، بیشترین 

رشد را داشته اند. 

 تسنیم- دبیر ستاد تنظیم بازار در خصوص تصمیمات گرفته شده برای تنظیم بازار ماه رمضان اظهار کرد: برای تنظیم بازار ماه رمضان سهمیه برنج، شکر، روغن، 
گوشت قرمز و گوشت مرغ را به همه استان ها اعلام کردیم و با نظارت و عرضه بیشتر، اجازه نمی دهیم مشکلی برای مصرف کنندگان ایجاد شود. وی ادامه داد: 

حدود ٣0 هزار تن برنج، سهمیه ماه مبارک رمضان است که با تزریق آن به بازار قیمت این محصول تعدیل می شود.

 سهمیه کالای اساسی تنظیم بازاری استان ها
 اعلام شد

قیمت نفت در حالی روز پنج شنبه به 75 دلار در هر بشکه رسید 
که از آبان ماه گذشته تاکنون چنین نرخ هایی تجربه نشده است. 
به گزارش خراسان، مهم ترین علت این رشد بلاتکلیفی عرضه 
نفت از سوی تولیدکنندگان بزرگ است. از جمله درباره کیفیت 
تحریم نفتی کشورمان اما و اگرهای بسیاری در بازارهای جهانی 
وجود دارد. اگرچه همه درباره ناتوانی آمریکا در صفر کردن 
صادرات نفت ایران متفق القول اند اما درباره تاثیر این سیاست 
بر کاهش عمومی عرضه نفت تردید وجود دارد. همزمان از اروپا 
هم خبر رسید که واردات حدود 700 هزار بشکه نفت از روسیه 
به خاطر آلودگی تعلیق شده است. وضعیت در ونزوئلا و شمال 
آفریقا هم غیرقابل پیش بینی است. تحت این شرایط با وجود 
رشد قابل توجه قیمت در روز پنج شنبه، به مرور روند نزولی 
بر بازار حاکم شد و قیمت تا عصر جمعه به محدوده 72 دلار 

بازگشت. انتشار اخبار جدید از تولید و ذخایر نفت آمریکا از جمله 
علل این موضوع برشمرده شده است. علاوه بر آن انتشار اخبار 
جدید مبنی بر تلاش کشورها برای دریافت معافیت و بررسی این 
موضوع توسط آمریکا بر این روند نزولی بی تاثیر نبوده است. در 
این باره، وزیر نفت نیجریه پنج شنبه در واکنش به تصمیم دولت 
آمریکا برای لغو معافیت های کشورها از تحریم های واردات نفت 
ایران گفته که امکان ندارد بتوان صادرات نفت ایران را به صفر 
رساند. گمرک چین هم از صعودی بودن واردات نفت این کشور 
از ایران در ماه مارس خبر داد. وزارت خارجه ترکیه از مذاکره با 
دولت ایالات متحده برای گرفتن مجوز واردات نفت از ایران، 
خارج از رژیم تحریم های آمریکا خبر داد. بانک جفریز آمریکا هم 
اعلام کرد که حداقل چین و احتمالا هند و ترکیه به واردات نفت 

از ایران ادامه خواهند داد.

مبادلات آزمایشی در بازار متشکل ارزی آغاز شد تا 
طبق وعده مسئولان بانک مرکزی این بازار تا پایان 
اردیبهشت ماه کار خود را آغاز کند و به مرجعی برای 

نرخ گذاری اسکناس ارز تبدیل شود.
به گزارش ایبنا، بازار متشکل ارزی، بــازاری است 
که در بسیاری از کشورهای جهان در حال فعالیت 
ــران نیز مــدل بومی سازی شــده آن تا  اســت و در ای
پایان اردیبهشت مــاه راه انـــدازی می شود. هدف 
نهایی این بازار این است که معاملات در یک اتاق 
شیشه ای قــرار گیرد تا نرخ ها بــرای همه مشخص 
باشد و همچنین امنیت مبادلات و نقل و انتقال 
وجوه را تضمین کند و نظارت بانک مرکزی از طریق 
سیستم ها قابل اعمال باشد. بر اساس این گزارش، 
نرخ گذاری در بازار متشکل ارزی به این صورت است 
که سیستم، پیشنهادهای عرضه از سوی فروشندگان 
را از پایین ترین قیمت به بالاترین و پیشنهادهای خرید 
را از بالاترین قیمت به پایین ترین مرتب می کند، این 
پیشنهادها توسط سیستم به هم متصل می شود و با 
اولین معامله، قیمت افتتاحیه روز کشف می شود و در 
ادامه روز فروشندگان و خریداران پیشنهادهای خود 

را با این نرخ تنظیم می کنند.
در این بــازار، تمامی صرافی ها و بازیگران، موظف 
هستند یک حساب ریالی و یک حساب ارزی مبتنی 
بر اسکناس معرفی کنند که شرکت بــازار متشکل 
ارزی به این حساب ها دسترسی خواهد داشت، به 

محض ارائه پیشنهاد، مبلغ اعلام شده در حساب آن 
ها مسدود می شود، بنابراین پیشنهادهای اعلامی 
مبتنی بر موجودی حساب خواهد بود و معاملات به 

صورت کاملا شفاف و واقعی انجام خواهد شد.
در این باره همچنین بازار از طرف بانک مرکزی مکلف 
می شود که مانند بورس تابلویی داشته باشد که نرخ 
را به صورت لحظه به لحظه و آنلاین نمایش دهد. 
ــاره تعیین نرخ نیز بــازار موظف است آیین نامه  درب
معاملاتی مورد تایید بانک مرکزی را تدوین کند که 
بر اساس آن در شرایط عادی، نرخ کلوزینگ هر روز 
با نوسان 5 تا 10 درصد تعیین کننده اعلام نرخ روز 

آینده خواهد بود. 

رئیس قوه قضاییه در پی بیانات اخیر رهبر انقلاب درباره 
برخورد با تخلفات در خصوصی سازی ها، خطاب به 
سازمان بازرسی و دادستان ها، دستور داد تا تخلفات 
صــورت گرفته در ایــن زمینه قبل از تبدیل به بحران 

اجتماعی و کارگری پیگیری شود.
ــزان، حجت الاســـلام و  ــی ــزاری م ــرگ ــب ــه گـــزارش خ ب
المسلمین سید ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضاییه، 
در نشست با روسای کل دادگستری ها و دادستان های 
مراکز استان ها با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری 
در دیدار با هزاران نفر از کارگران درباره ضرورت رونق 
تولید گفت: مقام معظم رهبری به این مضمون فرمودند 
که کارخانه ای را می فروشند با مبالغی که حال این 
مبلغ چگونه تعیین می شود، خودش جای بحث دارد 
و خود مبلغ چگونه وصول می شود، محل بحث است، 
چون اکثر آن با تسهیلات بانکی است و خریدار آورده 

چندانی ندارد.
ــزود: در برخی از خصوصی ســازی ها، خریدار  وی اف
آورده ای متناسب با قیمت کارخانه و موجودی آن ندارد 
و عمده را که نگاه می کنیم یا از طریق خود دولت یا منابع 
کشور است. در واقع منابع کشور را با ارتباطات و روابط، 
به کارخانه ای که می خواهد واگــذار شود، اختصاص 
می دهند، بعد هم ای کاش کارخانه کار کند؛ یک مدتی 
کار می کند و بعد هم کارگرانش بیکار می شوند و همان 
طور که مقام معظم رهبری فرمودند،  زمین هایش با 
یک تغییر کاربری به خانه مسکونی و تجاری تبدیل 
می شود و رهبر معظم انقلاب فرمودند که این وظیفه 

همه دستگاه هاست که با این تخلفات برخورد کنند و ما 
نیز مخاطب مقام معظم رهبری هستیم و نباید فقط به 

دولت نگاه کنیم، ما نیز مسئولیم.
آیت ا... رئیسی به سازمان بازرسی و دادستان ها تاکید 
کرد که موضوعاتی از این قبیل و خصوصی سازی هایی 
از این دست باید قبل از این که حادثه ای صورت گیرد 
و تبدیل به یک بحران اجتماعی و کارگری شود، حتما 
بررسی شود و نگذارند این موارد اتفاق بیفتد و با حضور 
در مجامع مختلف، حتما به سوداگران اجــازه ندهند 

سوداگری و با اموال عمومی این گونه بازی کنند.
رئیس قوه قضاییه با تاکید بر این که قضیه خصوصی 
سازی مسئله درستی است، ادامه داد: در برنامه توسعه 
دوم، سوم، چهارم، پنجم و ششم خصوصی سازی مورد 
تاکید قانون قرار گرفته است و مسئله درستی است. به 

این دلیل که دولت نباید تصدی گری کند.
وی افزود: حدود 70 درصد اقتصاد ما دولتی است و این 
گونه نباید باشد و مجلس و دولت و مقامات تصمیم گیر و 
تصمیم ساز به این رسیده اند که این کار، نادرست است 
و حالا باید خصوصی سازی شود و باید درست خصوصی 
سازی شود؛ اما این روشی که الان متاسفانه در برخی 
موارد مطرح است، قابل تداوم و استمرار نیست و حتما 
باید با یک نگاه پیشگیرانه و با صیانت از اموال عمومی 

دنبال شود.
در خور ذکر است که پیش از این مجلس در گزارشی 
عملکرد سازمان خصوصی سازی در واگــذاری برخی 

شرکت ها به خریداران نااهل را بررسی کرده بود.

تحلیل های جدید از غیرقابل اجرا بودن 
قطع صادرات نفت ایران 

تدبیر ارزی جدید بانک مرکزی در مسیر اجرایی شدن 

مبادلات آزمایشی بازار متشکل ارزی آغاز شد

...خودرو 
 ادامه فروش فوری خودروسازان مشروط به

 افزایش تولید 
ــر صمت از طــرح سختگیرانه ایــن وزارتخانه برای  مهر- معاون وزی
خودروسازان به منظور افزایش تولید خبر داد و گفت: یکی از تکالیف 
تعیین شده برای خودروسازان این است که تولید را از سطح یک میلیون 
و 100 هزار دستگاه فراتر ببرند. در غیر این صورت، تنها به تناسبی که 
افزایش تولید داشته باشند، می توانند خودرو در بازار پیش فروش کنند. 
مقیمی افزود: به خودروسازان دستور داده شده که باید برای ایفای به 
موقع تعهدات اقدام کنند.بر این اساس، در برنامه وزارت صمت است که 
کل تعهدات خودروسازان در سال ۹7 حداکثر تا مهرماه امسال ایفا شود. 
پیش فروش های صورت گرفته در سال ۹۸ نیز به طور قطع به موقع انجام 
می شود. هم اکنون با وجود تاخیر خودروسازان در تحویل خودروهای 
پیش فروش شده، دو خودروساز بزرگ کشور، فروش فوری چند مدل از 

محصولات خود را از اواخر سال گذشته آغاز کرده اند.

...سرمایه گذاری 
 آمادگی ایران برای واگذاری ۵۰ میلیارد دلار پروژه 

به سرمایه گذاران خارجی 
وزیر اقتصاد از آمادگی کشورمان برای واگذاری بیش از 50 میلیارد 
دلار طرح و پــروژه در بخش های مختلف به منظور سرمایه گــذاری و 
تامین مالی خارجی در این چارچوب خبر داد. به گزارش تسنیم، فرهاد 
دژپسند در دومین اجلاس بین المللی »کمربند – راه« افزود: اجرای این 
طرح باعث همگرایی هر چه بیشتر در بین کشورهای مسیر جاده ابریشم 
و در نتیجه عامل ایجاد و تحکیم امنیت پایدار وصلح جهانی خواهد شد.
دژپسند همچنین زیربنای همکاری های اقتصادی در عصر جدید را 
همکاری های مالی و بانکی دانست و افزود: در این راستا، جمهوری 
اسلامی ایــران آمادگی دارد بیش از 50 میلیارد دلار طرح و پروژه 
در بخش های مختلف را برای سرمایه گذاری و تامین مالی آن تحت 
چارچوب ابتکار کمربند–راه، به کشورهای علاقه مند به حضور در 

ایران واگذار کند.

...اقتصاد جهانی 
 کاهش ۵۰ درصدی وابستگی اقتصاد روسیه 

به دلار 
روسیه وابستگی ذخایر خارجی خود را به دلار تا 50 درصد کاهش داده 
و در این مسیر از افزایش ذخایر طلا کمک می گیرد. به گزارش فارس، 
راشاتودی در گزارشی با تیتر »خداحافظ دلار« اعلام کرد بانک مرکزی 
روسیه همچنان به خرید طلا ادامه می دهد و 1۸.7 تن طلا را به ذخایر 
این کشور تنها در ماه مارس اضافه کرد. این خبرگزاری روسی به نقل 
از آخرین آمارهای بانک مرکزی که توسط مراجع رسمی اعلام شده 
می نویسد؛ تقویت خرید طلا از سوی روسیه، حجم طلای این کشور را 
به دو هزار و 170 تن معادل ۶۹ میلیون و 700 هزار اونس رسانده  که 
معادل 1۸ درصد ذخایر مبادلات خارجی روسیه محسوب می شود. 
براساس آمارهای بانک مریل لینچ آمریکا، سهم دلار آمریکا در ذخایر 
خارجی روسیه از ۴۶ درصد در سال های گذشته به 22 درصد در سال 

201۸ کاهش یافته است.

خطاب به سازمان بازرسی و دادستان های سراسر کشور صادر شد: 

دستور رئیسی برای پیگیری تخلفات در خصوصی سازی ها


